
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 19 мая 2021 г. N 1017-п 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.03.2016 N 288-П 
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ КОМПЛЕКСНУЮ РЕАБИЛИТАЦИЮ И РЕСОЦИАЛИЗАЦИЮ 
ЛИЦ, ПОТРЕБЛЯЮЩИХ НАРКОТИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА ИЛИ 

ПСИХОТРОПНЫЕ ВЕЩЕСТВА БЕЗ НАЗНАЧЕНИЯ ВРАЧА, 
НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 
В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 

06.10.2017 N 1709-п "О порядке формирования и ведения реестра негосударственных организаций, 
осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих 
наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, на территории 
Свердловской области", Протоколами заседания комиссии по отбору негосударственных 
организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих 
наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, на территории 
Свердловской области от 15.03.2021 N 1 и от 01.04.2021 N 2 приказываю: 

1. Внести следующие изменения в Приказ Министерства здравоохранения Свердловской 
области от 04.03.2016 N 288-п "Об утверждении реестра негосударственных организаций, 
осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих 
наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, на территории 
Свердловской области" с изменениями, внесенными Приказами Министерства здравоохранения 
Свердловской области от 13.06.2017 N 1004-п, от 29.09.2017 N 1653-п, от 15.01.2018 N 29-п, от 
15.08.2019 N 1567-п (далее - Приказ): 

1) в преамбуле Приказа слова "Приказом Министерства здравоохранения Свердловской 
области от 04 марта 2016 года N 287-п "О порядке формирования и ведения реестра 
негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию 
лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, на 
территории Свердловской области" заменить словами "Приказом Министерства здравоохранения 
Свердловской области от 06.10.2017 N 1709-п "О порядке формирования и ведения реестра 
негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию 
лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, на 
территории Свердловской области"; 
 

2) в пункте 4 Приказа слова "заместителя Министра здравоохранения Свердловской области 
Е.А. Чадову" заменить словами "Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области 
Е.В. Ютяеву". 

2. Внести изменения в Реестр негосударственных организаций Свердловской области, 
осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих 
наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, утвержденный 
Приказом, изложив его в новой редакции (прилагается). 

3. Разместить реестр негосударственных организаций Свердловской области, 
осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих 
наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, на официальном сайте 
Министерства здравоохранения Свердловской области. 

consultantplus://offline/ref=27676C648C34EBB7028A0479F92790DC5674E7C7A4285CA24923F67F200B56BF465450B135CF8339E7BE7FE9FE7D9C828456w9F
consultantplus://offline/ref=27676C648C34EBB7028A0479F92790DC5674E7C7A42953A64A22F67F200B56BF465450B135CF8339E7BE7FE9FE7D9C828456w9F
consultantplus://offline/ref=27676C648C34EBB7028A0479F92790DC5674E7C7A4285CA24923F67F200B56BF465450B127CFDB35E6BB61EAFD68CAD3C23D3C13E07E6A8281E390A05BwAF
consultantplus://offline/ref=27676C648C34EBB7028A0479F92790DC5674E7C7A4285CA24923F67F200B56BF465450B127CFDB35E6BB61EEF968CAD3C23D3C13E07E6A8281E390A05BwAF


4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Заместителя Министра 
здравоохранения Свердловской области Е.В. Ютяеву. 
 

Министр 
А.А.КАРЛОВ 

 
Приложение 

к Приказу 
Министерства здравоохранения 

Свердловской области 
от 19 мая 2021 г. N 1017-п 

 
Приложение 

к Приказу 
Министерства здравоохранения 

Свердловской области 
от 4 марта 2016 г. N 288-п 

 
РЕЕСТР 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ КОМПЛЕКСНУЮ РЕАБИЛИТАЦИЮ И РЕСОЦИАЛИЗАЦИЮ 

ЛИЦ, ПОТРЕБЛЯЮЩИХ НАРКОТИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА ИЛИ 
ПСИХОТРОПНЫЕ ВЕЩЕСТВА БЕЗ НАЗНАЧЕНИЯ ВРАЧА 

 

N 
п/п 

Наименование организации Юридический адрес Телефон 
организации 

1. Автономная некоммерческая 
организация "Белая трость" 

г. Екатеринбург, ул. 
Декабристов, 16/18 - 355 

8 (343) 286-47-39 

2. Автономная некоммерческая 
организация "Центр социальной и 
психологической реабилитации 
"Уралец" 

г. Екатеринбург, ул. Саввы 
Белых, 1 

8 (343) 223-20-20 

3. Ассоциация Урало-Сибирского 
региона "Урал без наркотиков" 

г. Екатеринбург, ул. Саввы 
Белых, 1 

8-922-101-11-12 

4. Некоммерческая организация 
"Благотворительный фонд "Город 
без наркотиков" 

г. Екатеринбург, ул. 
Белинского, д. 19 

8 (343) 355-04-00 

5. Свердловская региональная 
общественная организация 
"Попечительский совет 
"Возвращение" 

г. Екатеринбург, ул. 
Малышева, д. 2Б 

8 (343) 302-10-78 

6. Региональный общественный 
фонд помощи различным 
категориям населения 
Свердловской области "Новая 
Жизнь" 

г. Екатеринбург, ул. 
Селькоровская, д. 104, кв. 53 

8 (343) 269-20-09 

 


